Sermo. VIII. De fructibus Marie

nes et tribulationes pro iusticia patiebatur. tanto magis in charitate dilatabatur. in illis ps. in tribulatione dilatasti mihi. **Q**uod igitur scriptum est. **J. Pe. iij.** Si quod parum propter iusticiam beati eritis. **J. gl'iosa** ergo quae tantum passa est quae omnes pueros viatores in tolerandis passionibus superavit. ut in dicta parte. **ij. h. opus. ser. ij. dicebat.** Etiam in gloria et beatitudine omnes excessit. **Ad** quam nos pervenire faciat ipsa ergo beatissima **Ame.**

De duodecim fructibus spiritualibus quae fuerunt beatae virginis **Sermo. viij**

Inquit **Paulus** **Sal. v.** Fructus spiritus sancti charitatis. gaudium. pax. patientia. benignitas. bonitas. longanimitas. mansuetudo. fides. modestia. continentia. castitas.

Maria
fructus
habuit

Dos autem fructus excellentissime fuisse in beata virgine probat **Alb. sup. missus. c. ca. cxix.** in alia sic arguendo. **Isa. iij. scriptum est.** Dicite in isto quoniam bene quoniam fructum adiuventionum suarum comederit. **et ps. c. xvij.** Labores manuum tuarum quae manducabunt. **et** in operibus bonis est refectio sive fructus. **Et** in beata virgine fuerunt opera inproportionabiliter bona. **et** refectio ac fructus inproportionabiliter. **Itē. ps. xvij. dicitur.** **Secura** mens quasi iuge vivunt. **Et** beatissima ergo aliis inproportionabiliter secura fuit. **et** aliis inproportionabiliter vivunt. **Hec ille.** **Et** ideo nos possumus dicere de illis ps. **cij. De fructu** operum tuorum satiabitur terra. **et** ergo **Maria** ipsi quae virgini in hunc modum venienti dicere potuerit angelus illi **Job. xxij. s. h. b. bis** fructus optios. **De** eius etiam fructibus dicitur per illud **Provi. iij.** Primi et purissimi fructus eius. **De** ipsa etiam gl'iosa virgine significat illud **Provi. xl.** De fructu manuum suarum plantavit vineam. **secundum ecclesiam catholicam.** **Ipsa** quae ergo spiritus sancto repleta dicere per illud **San. j. s. b. v. m. bra** illi quae desideraverat sedem et fructus eius dulcis gutturi meo. **Et** illud eiusdem **li. vij. c.** Ascendit in palmam et apprehendit fructus eius. **Non** solum autem ipsa apprehendit etiam totum modo fructus bonorum operum potuit. **non** ei potuit arbor bona fructus malos facere. **Na** omnis arbor bona fructus bonos facit. **Matt. vij. de quibus fructibus huius finem differemus.**

De fructu charitatis beatae virginis.

Da
cha
ritate
b.
Mariae

Quoniam fructus spiritus sancti dicitur charitas. quae secundum theologos non inportat virtutem. **et** quae dicitur est super. **et** actus eius. **Q**uod autem huius fructus fuerit in summo in beata virgine. probat **Alb. vbi s. sic** Charitas est quae de terra ad celum evocat. **et** sic duo innuntiat quae pertinent ad hunc fructum. **scilicet** terrenis separatio **et** ad celum elevatio. **Utriusque** autem istorum in beata virgine fuit in summo. **Q**uoniam enim inproportionabi-

liter aliis a terrenis separata fuerit: pro hoc quod nec pulvis venial' peccati pedibus eius adherit. quod omnibus aliis viatoribus inevitabile fuit. **Q**uod autem ad celum marie sit elevata: probat per illud **Matt. vj.** **Ubi** est thesaurus tuus: ibi et cor tuum erit. **et** thesaurus tuus trahit ad se fructum. **Et** beata ergo virgo huius thesauri inproportionabiliter in regno celorum. **et** inproportionabiliter elevata ad celum in contemplatione **et** cognitione **et** affectu divinum. **U**n ipsa inquit illud **Acti. xlij.** Quasi cedrus exaltata sum in libano. **Libanus** enim interpretatur candidatus si significat ecclesiam militantem **et** triumphantem candida puritate. **Sic** ergo cedrus in libano est altior omni arbore. ita beata ergo virgo est magis elevata erga deum in ecclesia dilectione. **P**roterea in ps. **xlij. et xliij** fit triplex questio. **P**rima est: quae ascendit in montes domini. **S**ecunda quae stabit in loco sancto eius. **T**ercia est: **D**um quae habitabit in tabernaculo tuo: aut quae requiescat in monte sancto tuo? **D**ifficile siquidem perfectum est ascendere. **D**ifficilius vero est perfectum stare. **D**ifficillimum autem et perfectissimum est habitare **et** quiete scire. **A**scendere pertinet ad apostolos quae sunt maiores de ecclesia: **et** non pertinent ad eos habitare **et** descendere. **E**t in figura huiusmodi angeli ascendebat **et** descendebat per scalam quam vidit **Jacob** **Gen. xx. vij.** **U**n **et** apostolus **Paulus** rapit' est visus ad tertium celum: **ut** ipse ait. **ij. 2. cor. xij.** **N**oxque descendit ad disponendum cubilia infirmorum. **ut** patet. **j. 2. cor. vij.** **A**d perfectiorem gradum statumque apostolorum pertinet ascendere **et** stare ac descendere. **Et** super status apostolorum non fuit status eminentior quam status beatae virginis. **et** ad eius statum pertinet ascendere: habitare **et** descendere. **Itē. Lu. xlij. et xvij. dicitur.** **Q**ui se humiliat exaltabit. **S**ed beatissima ergo virgo fuit in summo humiliata. **et** in summo elevata. **U**n ergo charitatis fructus sit elevatio ad celum: manifestum est ex his quod beatissima virgo habuit fructum charitatis in summo. **Itē** **vt dicitur. Sap. vj.** **I**ncorruptio facit proximum deo. quod etiam probatur per. **s. sancimus. in aut. de leno. coll. ij.** **Et** in beata virgine fuit inproportionabilis incorruptio. **et** inproportionabilis unitas deo. **et** consequenter inproportionabilis fructus charitatis. **Itē. j. Joh. v. dicitur.** **H**ec est charitas dei ut mandata eius custodiamus. **Et. ij. Joh. j.** **H**ec est charitas dei ut ambulemus secundum mandata eius. **H**ec autem egit beata virgo super omnes alios excellentius. ergo **et c.** **S**enties ergo ipsa ergo benedicta se repletam isto fructu charitatis **et** omnibus aliis fructibus sequentibus dicebat solo suo celesti illud **San. v.** **V**eniat dilectus meus in ortum suum **et** comedat fructum pomorum suorum.